Serviços Públicos do Município de Sobral/CE. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
3.737, de 05/09/2025. CONTRATADA: COMPANHIA ENERGÉTICA 
DO CEARÁ (COELCE/ENEL), inscrita no CNPJ sob Nº 
07.047.251/0001-70. VALOR GLOBAL: R$ 92.707,63 (noventa e dois 
mil e setecentos e sete reais e sessenta e três centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 27.01 18.451.0448.2.479 3.3. 90.39.00 
1.500.0000.00. Sobral - CE, 15 de janeiro de 2026. Raimundo Edson de 
Aguiar Moura- Secretário Executivo da Conservação e Serviços 
Públicos. 

PORTARIA N° 022/2025 - SETUR - INSTITUI EQUIPE DE

[...]

correlacionada a política pública e suas alterações, mediante as cláusulas 
e condições a seguir: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O objeto 
do presente Acordo de Cooperação é a implementação do trabalho 
técnico a ser executado nos Conjuntos Habitacionais Jardins da Serra I e 
II, para execução: a) da seleção de 384 (trezentos e oitenta e quatro) 
famílias, com um acréscimo de 30% (trinta por cento) a mais, a serem 
indicadas à candidatura ao benefício habitacional de que tratam os 
contratos de que tratam os contratos relativos aos Conjuntos 
Habitacionais Jardins da Serra I e II do Programa Minha Casa Minha

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO 
PARTÍCIPE 1 Para viabilizar o objeto deste instrumento, são 
responsabilidades da (o) Secretaria do Urbanismo, Habitação e Meio 
Ambiente - SEUMA: a) elaboração do edital de convocação da 
população da FAIXA URBANA I para participarem da seleção de 384 
(trezentos e oitenta e quatro) famílias, com um acréscimo de 30% (trinta 
por cento) a mais, a serem indicadas à candidatura ao benefício 
habitacional de que tratam os contratos de que tratam os contratos 
relativos aos Conjuntos Habitacionais Jardins da Serra I e II do Programa